

למקומם בזו"ן, מהמקום העליון של הנהר העמוק של אמא ימשכו מי השפע למקום של יסוד דו"א הנקרא צדיק (רמ"ק) וְצַדִּיקִים גְּמוּרִים, אמנם הצדיקים הגמורים נְגִדִין לִזְן מִהֵהוּא אֶתֶר דְּאִינוּן יִתְבִי, לְהֵאֵי עֲלָמָא. הם ממשיכים את מי השפע מהמקום שהם יושבים שהוא מיסוד דו"א למלכות ומשם ממשיכים את מי השפע לעולם הזה (רמ"ק) וְעַל דָּא אֵלִין עֲלָאִין וְאֵלִין תַּתְּאִין. ולכן אלו הבעלי תשובה הם עליונים ואלו הצדיקים הגמורים הם תחתונים וְכַפָּא חוּלְקֵיהוֹן דְּמֵאֲרֵי תְּשׁוּבָה. אשרי חלקם של הבעלי תשובה וְכַפָּא חוּלְקֵיהוֹן דְּצַדִּיקָא, ואשרי חלקם של הצדיקים הגמורים דְּבְגִינֵיהוֹן עֲלָמָא מְתַקֵּימָא. שבגללם ובשבילם מתקיים העולם לפי שהעולם צריך לשניהם כדי שימשך השפע מאמא לזו"ן ולעולם הזה (רמ"ק).

בשבעת שקר מסתלקת השגחת הבורא מכל העולמות

הָדָא הוּא דְכְתִיב וְזֶהוּ מֵה שְׁכָתוּב וְהָיָה כִּי יַחֲטָא וְאֲשֶׁם וְגו'. ומבאר מֵה כְּתִיב לְעֵילָא, שמה כתוב למעלה בפסוק אוּ מַצָּא אֲבָדָה וְכַחֲשׁ בְּהִי וְגו', שנשבע לשקר דְּהָא בְּגִין דָּא אֲסִתְלָק קַדְשָׁא בְּרִידָה הוּא מְכַלָּא. לפי שבגלל עוון זה מסתלקת השגחת הבורא מכל העולמות כִּבְיָכוּל קַדְשָׁא בְּרִידָה הוּא לָא אֲשִׁתְכַח בְּקִיּוּמֵיהּ, וכביכול הקב"ה לא נמצא בקיומו דְּהָא כְּנֶסֶת יִשְׂרָאֵל אֲתַפְרָשָׁא מֵאֲתֵרְהָא, דהרי כנסת ישראל שהיא השכינה נפרדה ממקומה מיחוד של ז"א הָדָא הוּא דְכְתִיב, וְזֶהוּ שְׁכָתוּב (ירמיה ז) אֲבָדָה הָאֲמוֹנָה. ומפרש

הלימוד היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000

מֵאֵי אֲמוֹנָה. על מי נאמר שנאבדה האמונה **דָּא כְּנֶסֶת יִשְׂרָאֵל.** ומבאר שזו השכינה הנקראת כנסת ישראל שנאבד לשכינה היחוד של ז"א **כְּמָה דְאֵת אָמַר** כמו שנאמר שאמונה היא השכינה שכתוב בפסוק (תהלים צב) **וְאֲמוֹנַתְךָ בְּלִילוֹת.** דהיינו שאמונה שהיא השכינה היא שולטת בלילות ומש"כ **אֲבָדָה הָאֲמוֹנָה כְּמָה דְאֵת אָמַר** כמו שנאמר בפסוק (ירמיה ט) **עַל מַה אֲבָדָה הָאָרֶץ,** דהיינו שארץ שהיא השכינה איבדה את השפע שלה מהז"א **וְכֹלָא חַד.** והכל ענין אחד לפי שיש לשכינה הרבה כינוים ושמות שנקראת בהם.

השכינה אבדה את בעלה ז"א וכדי לתקן הפגם צריך להחזיר את השכינה לז"א
כבתחילה

וְהָא אֲוִקִימָנָא ולכן העמדנו שכתוב דווקא לשון **אֲבָדָה, וְלָא נִאֲבָדָת, וְלָא אֲבֻדָּה.** שהוא מלשון שהשכינה עצמה נאבדה אלא פירושו שהשכינה אבדה את בעלה שהוא ז"א **כְּגִוּוֹנָא דָּא,** וכיוצא בזה כתוב בפסוק (ישעיה נז) **הַצִּדִּיק אֲבָד, וְהִנֵּה אֲבֹד, אוּ נִאֲבָד, לָא פְתִיב, לֹא כְתוּב בְּפִסּוּק שְׁהוּא עֲצֻמוּ נֹאבֵד אֲלָא כְתוּב לְשׁוֹן אֲבָד.** דהיינו שהוא אבד את בת זוגו שהיא השכינה (רמ"ק) **הָדָא הוּא דְכְתִיב וְזֵהוּ מַה שְׁכְתוּב אֲבָדָה הָאֲמוֹנָה,** דהיינו שהשכינה הנקראת אמונה אבדה את בן זוגה שהוא ז"א **כְּגִין כְּדִי לְתַקֵּן אֶת הַפְּגָם הַזֶּה צָרִיךְ לְקַיֵּם אֶת הַפְּסוּק וְהַשִּׁיב אֶת הַגִּזְלָה אוּ אֶת הָאֲבָדָה וְגו'.** דהיינו שיחזיר את השכינה בחזרה להתיחד עם ז"א
כבתחילה.

רעיא מהימנא

לכל עון יש מקום מיוחד בניהנם אם לגילוי עריות אם לשפיכות דמים וכו' **אמר רעיא מהימנא**, [ק"ח] לרשב"י ולחברים הקדושים **דוכתינ אית בגיהנם**, שיש מקומות בגיהנם **רשימין למחללי שבתות בפרהסיא, ולא חזרין בתיובתא מאותו חלול**, שהם רשומים ומזומנים למחללי שבתות בפרהסיא ולא חוזרים בתשובה מאותו עון של חילול ש"ק **וממנן עליהו**. ועל המקומות הללו שבגיהנם יש ממונים עליהם (קרני אור) **ואוף הכי דוכתינ אית בגיהנם**, וכמו כן יש מקומות בגיהנם לכל עון ועון ומפרט והולך **לאינון דמגלי עריין**, אם לאותם החוטאים בעון גילוי עריות **ולאינון דמגלין פנים בתורה שלא כהלכה**, וכן לאותם שמגלים פנים בתורה שלא כהלכה **ולאינון דשפכין דם נקי**, ולאותם ששופכים דם נקי **ולאינון דאומין לשקרא**, ולאותם שנשבעים לשקר



אור הרשב"י

בהיותו חוטא בהם ודבקות אותם הקלי' עימו הוא משום חטאו באבר שהוא שבו הוא חטא והוא מכריז עליו פלוני חטא בי והרי לפי"ו יש ביצה"ר שס"ה כוחות והם שס"ה מקומות בגיהנם להעניש והם שס"ה רשומים של החטאים וזהו משאמרו חז"ל בב"ב טז ע"א יורד ומתעה ועולה ומרגיז נוטל רשות ונוטל נשמה.

[ק"ח] כתב הרמ"ק בעניין זה שיש ביצר הרע כוחות רבים כמו כח לפתות על גילוי עריות וכן יש בו כח לפתות על ע"ו וכל הכוחות הללו הם בו ויש בו אוצרות של אש כמספר כוחותיו שהם מפתים והם הם המענישים והם הם הגיהנם בעצמו שהכל אחד ולכן כאשר יתפתה האדם אחר היצה"ר הרי בזה הוא מגביר את כח הגיהנם ונכנס אל הקלי' להענש ע"י וכל אותם הכוחות דבוקים בו

וְלֹאִינוּן דְּשִׁכְבִּין עִם גְּדָה. ולאותם ששוכבים עם נידה או בת אל נָכַר, דהיינו עם גויה או זוֹנָה, או שִׁפְחָה, וְאוֹף הָכִי, וכן יש מקומות בגיהנם לְעוֹבֵר עַל שֵׁם"ה לֹא תַעֲשֶׂה. למי שעובר על אחת משס"ה לאוים

של לא תעשה.

לכל הטא יש מקום מיוחד בגיהנם וממונה והשטן ממונה על כולם וכששב האדם בתשובה עליו נאמר הפסוק מחיתי כעב פשעיד

לְכָל חוֹבָא, אֵית דְּרוֹכְתָא בְּגִיְהֵנָם, שלכל חטא יש מקום מיוחד

בגיהנם וּמְמָנָא עֲלֵיהּ. ויש על מקום זה ממונה וְשִׁטְן יִצְרַר הָרַע

דִּילֵיהּ, והשטן שהוא היצר הרע שהחטיא את האדם (רמ"ק) מְמָנָא עַל כְּלָהוּ

חוֹבִין, וְרוֹכְתִין ממונה על כל החטאים והמקומות שלהם וּמְמָנָן דִּילֵיהּ.

והוא השטן הממונה על הממונים שלהם וְאִי הָדָר בְּתִיבְתָא, ואם האדם חוזר

בתשובה שלימה מַה כְּתִיב, מה כתוב ונאמר עליו (ישעיה מד) מְחִיתִי כְּעַב

פְּשָׁעֶיךָ, דהיינו שפירוש הפסוק אֶתְמַחוּ רְשִׁימִין דְּרִשְׁיַעֲיָא

דְּרוֹכְתָא דְּגִיְהֵנָם מְכָל חוֹבָה וְחוֹבָה. שע"י התשובה נימחים וכלים

הרשימות של הרשעים שמקומם הוא בגיהנם, מכל חטא וחטא הרשומים שם.

אם עשה תשובה נמחות הרשימות מגיהנם העליון והתחתון

וְאֵית חוֹבִין רְשִׁימִין לְעֵילָא, ויש חטאים שהם רשומים רק בגיהנם

שלמעלה אם הפגם היה בז"א (אור יהל) וְלֹא לְתַתָּא. ולא בגיהנם

שלמטה וְאֵית דְּרִשְׁימִין לְתַתָּא, ויש חטאים שהם רשומים בגיהנם שלמטה

הלימוד היומי